

DZIENNIK KUJAWSKI.

Dziennik Kujawski
wychodzi codziennie z wyjątkiem poniedziałków i dni świąt.
Przedpłatą czteroleczną
na »Dziennik Kujawski« wraz z dodatkiem tygodniowym
»PIAST«, wychodzącym co sobotę, wynosi na pocztach **1,25 m.**,
z przyniesieniem z poczty do domu **1,65 mk.**,
w miejscu **1,25 m.**, z przyniesieniem do domu **1,45 mk.**
W Austro-Węgrzech 2 korony, w Król. Pol. 70 kop. kwartalnie.
Pod opaską: (przasyka raz w tygodniu) w Niemczech 2,00 mk.,
w Austro-Węgrzech 2 korony 40 hal., w Ameryce 1 dolar kwartalnie.
Pojedyncze egzemplarze sprzedaje się po 5 fen.



Za redakcją odpowiedzialny
Roman Wojtkowski w Inowrocławiu.
Rękopisma
nadesłane do redakcyi, nie zwracają się, ale się niszcza.
Listy nadsyłać należy franko pod adresem:
Redakcya i ekspedycya »Dziennika Kujawskiego«
w Inowrocławiu, ul. Fryderykowska nr. 8.
Cena ogłoszeń: 1) 10 fen. za wiersz petitowy lub jego miejsce;
2) 25 fen. na pierwszej stronie przed tekstem.

Nr. 53.

Inowrocław, środa 5 marca 1902.

Rocznik X.

Przeгляд polityczny.

Inowrocław, dnia 4 marca 1902.

W dwudziestą piątą rocznicę **koronacyi Leona XIII** odbyło się w bazylice św. Piotra uroczyste nabożeństwo w obecności jubilatów, z przepychem nie pamiętnym od r. 1870. Bazylika była wspaniale przystrojona, zajęło w niej miejsce 30 kardynałów, wielu posłów zagranicznych, ciała dyplomatyczne oraz wielu członków arystokracji rzymskiej. Gwardziści papiescy oddawali honory. O wpół do jedenastej wniesiono Ojca św. w lektycie do bazyliki a poprzedzała go świta, gwardya szlachecka i szwajcarska. Powitany entuzjastycznie, zajął miejsce na tronie, poczem kardynał Vanutelli odprawił uroczystą mszę. Po ukonczeniu tejże chóru papieski odśpiewał: Oremus pro pontifice tuiusce Te deum a Ojciec św. udzielił błogosławieństwa. O w pół do pierwszej powrócił papież do Watykanu wśród okrzyków zebrań «viva il papa re!» (niech żyje papież-król!) W lożach znajdowało się grono książy, którzy przyglądali się uroczystości. Leon XIII wyglądał rozpromieniony i miewał się bardzo dobrze.

Parlament ukończył wczoraj obrady nad etatem ekspedycyi wschodnio-azjatyckiej, przyczem centrowiec Hertling żądał objaśnienia czy załoga niemiecka w Chinach a mianowicie w Szantungu nie może być zmniejszoną lub odesłaną do kraju. Zarazem zainteresował kanclerza w sprawie traktatu angielsko-japońskiego. Na tem samem stanowisko stanął poseł Richter, który powołując się na oplakany stan finansów zalecał również zmniejszenie załogi i twierdził, że w prowincyi Peczili Niemcy utrzymują o wiele więcej wojska aniżeli wymagają tego ich interesy.

Kanclerz w odpowiedzi podniósł, że traktat Anglii i Japonii nie wpływa na zmianę polityki niemieckiej w Chinach, bo nie obala ugody niemiecko-angielskiej, dotyczącej porzeczka Yangse, z r. 1900. Bülow zbijał twierdzenia gazet angielskich, że Niemcy starają się o zdobycie wyłącznych korzyści w prowincyi Szantung. Przeciwno skreśleniu z tej pozycyi 61^{1/2} miliona marek nie miał kanclerz nic do powiedzenia.

W finansowych kolach wiedeńskich puszczono w sobotę w obieg pogłoskę, jakoby kanclerz hr. Bülow miał ustąpić z swego urzędu, a miejsce jego miałby w takim razie zająć ks. Eulenburg, ambasador niemiecki w Wiedniu. Gazety berlińskie nie przywiązują do tego doniesienia najmniejszego znaczenia i wskazują na to, że cesarz od kilku dni codziennie przybywa do pałacu kanclerza i konferuje z nim. Tak było także w sobotę, poczem cesarz powróciłszy do zamku, wysłuchał referatu zastępcy sekretarza stanu w urzędzie marynarki.

Z Paryża donosi »Agence Havas«, że fałszywymi są pogłoski o zamianowaniu intermitycznego zawiadowcy dla ministerium spraw wewnętrznych i prezydium gabinetu z powodu wypadku, jakiego doznał Waldeck-Rousseau. Niedomaganie Waldecka nie potrwa bowiem prawdopodobnie dłużej, jak dziesięć dni.

Dalej donoszą, że w niedzielę po obiedzie odbył się wiec bezroboczych, na którym wygłaszano wśród oklasków zebranych podburzające mowy. Po zamknięciu wieca przyszło na placu »de la République« do starcia między policją i bezroboczymi, którzy chcieli urządzić demonstracyę i odbyć zgromadzenie pod gołem niebem. Przy tem starciu odniosło 11 policyantów cięższe obrażenia, tak że musiano ich odnieść do lazaretu a 25 doznało lżejszych sponiewierań. Między tłumem zostało także wielu ranionych a 20 osób uwięziono.

W izbie deputowanych sejmu węgierskiego poruszył prezes gabinetu Szell w toku dyskusyi budżetowej sprawę reformy wyborczej. Oświadczył, że jest zwolennikiem takiej reformy, dodał, że stanowczo sprzeciwia się powszechnemu i tajemnemu głosowaniu. Może sobie na to pozwolić państwo jednolite pod względem narodowym, jak Anglia, ale nie Węgry. Mówca woli narazić się na zarzut, że nie jest dość liberalny, aniżeli wziąć na siebie odpowiedzialność za zmobilizowanie mas.

Oświadczenie to przyjęło na lewicy okrzykami niezadowolonia. Prezes gabinetu Szell odpowiedział, że ma prawo wypowiedzieć swe zdanie, jak każdy inny i obstatuje przy tem, że powszechne prawo głosowania byłoby błędem światłkiem, które mogłoby wprowadzić Węgry na manowce.

W komisji austriackiej izby posłów dla stanu wyjątkowego w Tryeście referował poseł Fuchs i wniósł, aby komisya przyjęła do wiadomości zaprowadzenie stanu wyjątkowego w Tryeście i równocześnie wyraziła żądanie zniesienia stanu wyjątkowego, skoro stosunki na to pozwolą. W toczącej się następnie dyskusyi zabrał głos także dr. Koerber oświadczaając, że według urzędowych sprawozdań uspokojenie umysłów w mieście i okolicy jeszcze nie nastąpiło, wobec czego nie jest możebnem, aby natychmiast mogło nastąpić zniesienie stanu wyjątkowego. Mówca prosi, aby komisya nie stawiła terminu zniesienia stanu wyjątkowego, który nie potrwa ani dnia dłużej, niż tego względu na spokój publiczny będą wymagał.

W hiszpańskiej izbie deputowanych wniósł poseł barceloński Robert interpelacyą w sprawie ostatnich zajęć. Zaznaczył on, że przesilenie jest ogólne, że rozruchy robotnicze w Barcelonie były ruchem socjalno-rewolucyjnym, i że odpowiedzialność spada na rząd, który powinien był zająć się gruntowną reformą i polepszeniem doli robotników. Następnie przemawiał minister spraw wewnętrznych. Bronią stanowiska rządu. Zanim wybuchły rozruchy w Barcelonie, rząd poczynił środki zaradcze i interweniował między pracodawcami a robotnikami. Co do utrzymania bezpieczeństwa publicznego rząd spełnił w zupełności swój obowiązek.

Z Barcelony donoszą, że władze otrzymały wiadomość, że odbyły się tajne zgromadzenia, których celem było ponowne ogłoszenie strejku. Zarządzono stosowne środki, aby temu zapobiedz. Robotnicy metalowi usiłują ciągle jeszcze postrzyżać innych robotników od podjęcia pracy i żądają, aby wpiery wypuszczono na wolność wszystkich aresztowanych z powodu ostatniego strejku.

Cesarz odwiedził w poniedziałek z rana hr. Bülowa. **Ks. Henryk** doznał w Pittsburghu świętego przyjęcia z strony władz i Niemców. Po dziesięciodniowym przyśranku podjął uniósł go do Dennison, następnie do Columbus, wieczorem przybył do Cincinnati, a w niedzielę rano stanął w Chattanooga, skąd zrobił wycieczkę w pory Lookout. Po południu udał się książe w dalszą podróż do Nashville, Louisville, Indianapolis, a w poniedziałek stanął w St. Louis tak, iż przebył cały teren, na którym rozgrywała się wojna domowa pomiędzy północniami a południowami stanami.

W sprawie cel niemieckich. Konserwatyści odbyli w sobotę posiedzenie w sprawie dalszego stanowiska wobec taryfy celnej. Wyrażono komisji podziękowanie i zaufanie. Panuje bardzo wojownicze usposobienie. Konserwatyści obstają przy zwalczaniu przez rząd wniosku o podwyższenie cel. Położenie wskutek tego zaostrzyło się.

W izbie poselskiej za zgodą wszystkich stronnictw upoważniono rząd do zakupu węgla i nadreńskich kopaliń węgla.

Niemiecki ambasador w Paryżu książe Radoliński napisał do ministra spraw wewnętrznych, że cesarz mu polecił zapytać się o zdrowie prezidenta gabinetu Waldecka-Rousseau.

Przeważna część budapeszteńskich dzienników poświęca trzeciej rocznicy objęcia przez p. Szella

sternu rządowego na Węgrzech dłuższe artykuły, w których porównują owe chaotyczne stosunki, jakie panowały w chwili, gdy p. Szell stanął na czele nowego gabinetu z dzisiejszym stanem rzeczy, przychodzą do wniosku, że obecne położenie można nazwać zadowolającym.

Min. Hammerstein a Polki.

Jak wiadomo minister spraw wewnętrznych ni ztąd ni zowąd uważał za stosowne przypiąć łatkę Polkom, bryznąć przykre słowa, nie wiele zdradzając dobrego smaku a przedewszystkiem nie widząc belki w oku niemieckim. Gdyby chodziło o odplacenie mu pięknem za nadobne, moglibyśmy snadnie wskazać mu ową belkę—czyli wywlec z buduarowej historii Napoleona I kartę która by się bardzo niepodobała Prusakom.

Dało-by się wykazać, że jeżeli wogóle można rzucić kamieniem na panią Walewską, która pozostała wierną Napoleonowi nawet wówczas, gdy był jeńcem przez świat opuszczonym na wyspie św. Heleny, — zbłądziła utopijnością i sercem, podczas gdy w postępowaniu Niemki, którą mamy na myśli, nie dopatrzmy się niczego innego prócz zimnej racyi stanu, prócz obrachowania tak widocznego, że Napoleon cały jej manewr przejrząwszy, nie dał wiaść się na lep jej wdzięków.

Leoz — jak powiedział poseł Głębocki — poruszanie takich materyj jest przywilejem pruskich ministrów.

Zresztą słowa »najslabszego ministra spraw wewnętrznych, jakiego miały Prusy« — jak go nazwał niedawno pewien poseł wolnomyslny — przebrzmia bez echa, nie zostają skazić czi Polak, które w służbie patryotycznej dla swej ojczyzny szły o lepsze z swymi mężami, świecili im przykładem i hartowały ducha w ciężkiej doli, zaletami serca i zdolnością poświęcenia zdołają swój dyadem cnot i górą wdziękami ponad Niemkami — według wymownego świadectwa takiego przyjaciela polskiego narodu jak — Bismarck. W dziejach naszych mamy tak bohaterką matkę, jak Zofia Chrzanowska, a imię matek takich jest legion, jeżeli zważymy ile kobiet wysłało nie tak bardzo dawno jeszcze swych synów na boje, na pewną śmierć, przelazując przez to niejako krew swoją na ołtarzu Ojczyzny. Dalej lśnią w dziejach naszych takie postacie jak Klauzja Potocka lub Emilia Plater. I dzisiaj nie brak zaprawdę Polek pełnych poświęcenia, które w odmiennych okolicznościach odmiennie pracują dla kraju — w ciszy domowego ogniska wpaając w przyszłe pokolenia święte uczucia i ideały, przekazane nam w spuściznie, nawijując nić złotą między dawnymi a jutrzejszymi czasami.

Atoli ocenić i uznać te świetne perły w charakterze Polek nie jest przywilejem pruskiego ministra.

Rewizye u gimnazystów gnieźnieńskich.

Zdawało się, że po procesie toruńskim nie posłyszemy więcej o rewizjach u gimnazystów na większą skalę niż o tajnych związkach. Tymczasem »Pos. Tagobl.« stojący w styczności z policją oraz »Gnes. Zig.« zaalarmowały ogół wiadomością o wysłedzeniu tajnego stowarzyszenia pomiędzy uczniami wyższych klas w gimnazjum gnieźnieńskim.

Dzisiaj miał rozpocząć się egzamin dojrzałości, lecz odłożono go, a poprzednio odbyły się rewizye u 17 gimnazystów, w pierwszym rzędzie u prymanera Grodzkiego, jak donosiliśmy wczoraj, gdzie dyrektor dr. Martin, pierwszy prokurator i komisarz policyjny znaleźli obraz Kościuszki i — jak głoszą niemieckie gazety — papiery, dotyczące się stowarzyszenia, oraz pieniądze tegoż związku. Następnie odbyła się rewizya u dwóch sekundanerów. U gimnazystów Powidzkiego, Grysiewicza, Kolpińskiego, Chmie-



Dzisiaj o godzinie 8 1/2, wiecz. zabrał nam Pan Bóg naszego ukochanego synka

Teosia

po krótkiej, lecz ciężkiej chorobie w 3-ciej wiosnie życia, o czem donoszą w ciężkim smutku pogrzeżeni (686)
Władysław i Jadwiga Grajkowscy.
 Działożwin, 2. 8. 02.
 Pogrzeb odbędzie się w czwartek rano w Górze.

Parcelacya na Kujawach.

W czwartek, dnia 6 marca rb., od godz. 11 przed południem sprzedane będzie na pewno gospodarstwo **Jana Wilńskiego** w Turznanach pod Inowrocławiem obejmujące około 50 mórg dobrej roli, 1 łak. z murawami i budynkami, inwentarzem i z całkowitem żniwem, w całości lub w pojedynczych parcelach, w obręby w Turznanach pod Inowrocławiem.

Niniejszem zapraszam osoby mające ochotę do kupna, zwracając uwagę, że przy trzeciej części wpłaty, resztę na 10 lat po 5 procent pozostawiam i zezwalam także na wszelkie inne, jak najkorzystniejsze warunki.

Jeżeli kupujący parcelę już ma swą posiadłość, a takowa nie jest za wysoko obdłużoną, natenczas może takowy kupić parcelę bez wpłaty. Kupujący jest jednakże zobowiązany kupioną parcelę dać przy przewłaszczeniu przypisać do swej posiadłości.

Jeżeli kto gospodarstwo posiada, a chciałby to, które ja parceluję w całości albo jedną część z budynkami kupić, to przyjmuję jego gospodarstwo podług umowy jako wpłatę.

L. Mikulski,
Inowrocław, ul. Poznańska nr. 11.
 Interes parcelacyjny. Zalożony w roku 1892.

W środę dnia 5 od godz. 9 1/2, przed poł. sprzedawać będzie przy ul. Fryderykowskiej nr. 10 w składzie

ubrania, bieliznę, szafy kuchenne, łóżka z materacami i bez, kanapy, lustra, krzesła, obrazy, stoły, obrusy, wagi, maszyny do szycia, obuwie męzkie i damskie, fotele, srebrne zegarki, lampy stołowe, rozmaite cygarałowa y emaliowane i inne przedmioty. 667

Hirschberg, aukcyonator.
Gospodarstwo w Biskupinie,

przy malej kolei ze Żnina do Gąsawy, mające przeszło 100 mórg dobrej pszennej i buraczanej ziemi, przytem łaki z torfem, z żyw. i mar. inwentarzem, mam zamiar sprzedać w całości lub w mniejszych parcelach przy dogodnych warunkach. Na gospodarstwie tem są dwa zbudowania. Celem sprzedaży wyznaczyłem termin na

poniedziałek, 17 bm.
 o godzinie 11 przed poł. w Biskupinie.

Mający chęć kupić mogą się zgłosić do
M. Smorowskiego w Żninie. 675

Chic!!!

jest każda pani, posiad. delikatną, czystą twarz, cerę rumianą i młodą, skórę białą o miękkości aksamitu i oświecającą piękną pleć. Każda z pań powinna się myć tylko

Radebulemskim mydłem Billowo-mlecznem Bergmanna i Sp. Radebule. Dreżno. Znaczek ochronny: 3 „Streckenperd“. Kawalek 50 t. Do nabycia w aptece Wasowicza i w drogerji J. Duszyńskiego i W. Siemianowskiego w Inowrocławiu i w aptece Jasińskiego w Pakości.

Prawnie dozwolone!
 Najbl. ciągn. 1 marca. Rocznie 12 ciągnięć zamien. się główna wygrywająca po marek 300000, 180000, 120000, 90000, 45000, 30000, itd. Każdy los raz wygrawa. Polecają: składające się z 100 członków stowarzyszenie losów losowych. (2765st. Mies. wpłata 4 marki za udział i każde ciągnięcie. O zgłoszeniu uprasza się do: **Schwerla & Comp.** Monachium 35 nr. 174.

W jednym z większych miast powiatowych, jest zaraz lub później, od kilku lat dobrze zaprowadzony

handel kolonialny, cygar i rzeczy piśmiennych z powodu innego przedsiębiorstwa do sprzedania; oferty uprasza się pod nr. 683 do eksp. Dzien. Kuj.

Z powodu zwinięcia interesu sprzedajemy w Obudnie (p. Kaisersfeld) wszelkie

drzewo opałowe i porzadkowe po niższej cenie.

Lachmann i Gerson w Barcinie.

Zakład budowy organ i fortepianów.

Reparacye wszelkich instrumentów i strojenie fortepianów czysto i starannie.

Paweł Golisch. Inowrocław, ul. Synagogi 6.

Naturalny, żółty **wolant** z patentowanemi osiami, w tyle podwójne rysory, niebieskim sukmem wybity, jako też 4-osob. **krzyż powóz** i więcej nowych **bryczek** są tanio do sprzedania u

J. Lewalskiego, ulica Fryderykowska 19.

Niniejszem mam zaszczyt donieść, iż otwieram w **Inowrocławiu** przy ul. Poznańskiej (naprzeciw Ochronki)

fabrykę i warsztat reparacyi maszyn parowych i roln.

oraz wszelkich innych sprzętów.

Polecając przedsiębiorstwo moje łaskawym względem Szan. Panów, przyrzekam tanie i sumienne wykonanie.

Z szacunkiem
Jan Reszka.

Parcelacya na Kujawach.

W sobotę, dnia 8 marca rb., od godz. 11 przed południem sprzedany będzie na pewno folwark **Wojdala**, położony pomiędzy Pakością a Żłotnikami (Güldenhof), obejmujący około 1200 mórg dobrej roli i łak. z murawami i budynkami, inwentarzem i z całkowitem żniwem, w całości lub w pojedynczych parcelach, w obręby do Wojdala należące.

Niniejszem zapraszam osoby mające ochotę do kupna, zwracając uwagę, że przy trzeciej części wpłaty, resztę na 10 lat po 5 procent pozostawiam i pozwalam także na wszelkie inne, jak najkorzystniejsze warunki.

Jeżeli kupujący parcelę już ma swą posiadłość, a takowa nie jest za wysoko obdłużoną, natenczas może takowy kupić parcelę bez wpłaty. Kupujący jest jednakże zobowiązany kupioną parcelę dać przy przewłaszczeniu przypisać do swej posiadłości.

Jeżeli kto gospodarstwo posiada, a chciałby takowe, które ja parceluję w całości albo jedną część z budynkami kupić, to przyjmuję jego gospodarstwo podług umowy jako wpłatę.

Parcelę od 40—100 mórg będą sprzedawane z budynkami.
L. Mikulski, ulica Poznańska nr. 11.
 Interes parcelacyjny. Zalożony w r. 1892.

Konwie do transportowania mleka oraz wszelkie inne sprzęty mlecznicze.

Maszyny do prania, bardzo praktyczne, niezbędne w każdym gospodarstwie, z powodu znacznej oszczędności czasu i bielizny. (251)

Szafy żelazne z stalowym paneerem specjalne dla kas kociętych, kasety, szafki i skarbony, do wmurowania poleca

T. OTMIANOWSKI Poznań-Bazar.
 Cenniki darmo i franko.

Cykorya Resaga (2025a st) jest najsmaczniejsza i czysta!

Dom. Plonkowo poszukuje od 1 kwietnia 1902 (654)

gospodyni, znającej się dokładnie na kuchni, pięknem praniu, chowie drobiu i cieląt. Zgłoszenia i świadectwa proszę nadesłać do Dom. Plonkowa.

Od 1-go kwietnia r. b. poszukuje starszego, dobrze polcego

pomoconika, destylatora. Reflektanci, ale tylko tacy, którzy pracowali w większych destylacjach i obeznani są dokładnie z obecnymi pracami sklepowymi, zechcą się zgłosić z podaniem kopii świadectw.

B. Pińkowski w Strzelnie. (656)

Dzielnego **czeladnika krawieck.** na state zatrudnienie przyjmie zaraz

K. Marzycki, ul. Poznańska nr. 12.

Ponieszkania o 4, 3 i 2 pokojach i kuchni z przyrządzeniami i stojąca są do wynajęcia przy ulicy Solankowej nr. 53. (611)

PALCIE papieros polski \$ 13 firmy **Wichrowski & Świecicki** w Poznaniu. 687

Szanownym Panom kupcom i oberzystom **Strzelna** i okolicy donoszę niniejszem uprzejmie, że obok mego handlu detalicznego przygotowałem się na

hurtowną sprzedaż wszelkich towarów kolonialnych, cygar, papierosów itp. i powiększyłem moją od lat 20 istniejącą

fabrykę wódek

do tego stopnia, że każdej konkurencji sprostać jestem w stanie.

Prosząc o poparcie, zapewniam, że starać się będę tak pod względem cen, jak przedewszystkiem pod względem jakości towarów każdego z Szanownych Odbiorew zadowolnić.

Strzelno, w lutym 1902. (624)
 Z wysokim szacunkiem
B. Pińkowski.

Celem omówienia jednolitych cen dla ludzi z Król. Polskiego, upraszają niżej podpisani wszystkich interesentów na **piątek, 7-go marca** o godzinie 3 po południu do hotelu **Bethego w Kruszwicy.**

Leclercq — Sukowy. Naue — Janocin.
 Grabski — Wróble.

Antoni Rose. Poznań, Bazar poleca

wielki wybór tapet

od 15 fen. za rólion począwszy, wszelkie dekoracye, borty, rozety sztukowe. Znane z trwałości linocusta — tapety oraz linoleum z pierwszorzędných fabryk.

Papier transparentowy „Dlafania“ na szkło. Wszelkie próby na żądanie franko!!!

Skład materyałow piśmiennych. Zakład litograficzny i drukarnia. Fabryka wyrobów papierowych, książek kontowych i rejestrów gospodarczych. Plakaty, etykiety, dyplomy, karty wizytowe itd. wykonuje się spiesznie i akuratnie po najtańszej cenie. (1739)

Na sezon budowlany polecam (156) skład drzewa budulecowego, blochy, deski, łaty, ćwiarty we wszelkich rozmiarach (dalej wszelkie artykuły budowlane: pape, cement, gips, trzcinie plecionke, gwoździe, karbolinum i. t. d. jako i zdrowe brzożowe blochy i dragi.

STROIŃSKI, budowniczy w Pakości.

18,000 mk. funduszu gminnego po 4%, procent jest do wypożyczenia na pierwsze hypotyki większych gruntów w całości lub częściowo (nie więcej jak na 4 pozycje) przy regularnem postnumerando 1/2 rocznym placeniu procentów kapitału nigdy się nie wypowiada. (682)

Warunków można się u sołtysa dowiedzieć.

Wojewódzki, sołtys. Mamilcz (Mamilcz Dorf Kreis Schubin).

Folwark na Kujawach w pow. inowrocławskim, około 220 mórg ziemi i kl. w kulturze obejm. 10 koni, około 25 sztuk bydła, 12 krów dojnych i wszelki porządek do tego należący, także mała kolejkę w tem samym polu, gdzie można na miejscu cukrówki ladować, przy szosie, jest zaraz na sprzedaż. Cena bardzo przystępna i niska. Wpłaty od 20—30 tysięcy marek. (689)

Zgłoszenia przyjmuje **Jan Nowacki,** Mielżyn (Kr. Witkowo). Uprasza się dołączyć znaczek na odpowiedź.

W boru Chomiąży Ślacheckiej sprzedaje tanio, aby jak najprędzej uprzętać (676)

drzewo do budowl i na opał, drągi brzożowe na dąszle, drągi sosnowe na drabie, łaty pod dachówkę i słomę.

M. Smorowski, Żnin.
Obwieszczenie. Moja aukcyja w środe odbędzie się przy ul. Fryderykowskiej nr. 10 w składzie **Hirschberg,** aukcyonator. (668)